REQUERIMENTO Nº          , 23 de FEVEREIRO de 2016.

(Do Sr. GOULART – PSD/SP)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, e nos arts. 115, inciso I, e 116, ambos do Regimento Interno desta

Casa, que, ouvida a Mesa, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da

Fazenda que informe:

          Tabela de tarifas cobradas pela Caixa Econômica Federal pelo

recebimento de diversas contas como água, luz, telefone, celular, tv a cabo, tributos,

boletos e etc., e o valor desses mesmos recebimentos, que são repassados por este banco

aos permissionários lotéricos.

JUSTIFICAÇÃO

Sou autor do PL nº 2.826/2015, que se converteu na lei nº 13.177/2015, a

qual trata dos permissionários lotéricos. Continuo a estudar temas ligados à área, para

futuras atuações neste parlamento. Para tanto, é de suma importância o acesso aos dados

solicitados, tendo em vista que há a hipótese de que os lotéricos sejam mal remunerados

pelos serviços prestados de recebimento de contas, como as de água e luz.

Sala das Sessões, em          de 23 de fevereiro de 2016.

Deputado Goulart

PSD/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS